

Notat

MILJØMINISTERIET

Departementet

EU & Internationalt Politisk  
Sekretariat  
J.nr.  
Ref.

## Notat til Folketingets Europaudvalg

### **Afstemning i komitésag om Kommissionens forslag til ændring af Rådets direktiv 76/768/EØF om kosmetiske midler med henblik på tilpasning af den tekniske udvikling af bilag III, del 2.**

Formålet: På nuværende tidspunkt er der 29 oxidative og 2 non-oxidative hårfarver på annex III, del 2 (liste over midlertidigt tilladte stoffer i kosmetik) i kosmetikdirektivet, som foreløbigt er tilladt at anvende i kosmetiske produkter frem til 31. december 2009. Hårfarverne er kun midlertidigt tilladte, fordi industrien, som et led i hårfarvestrategien, skal indsende dokumentation, der viser, at hårfarverne ikke udgør en risiko, når de anvendes i kombination med hinanden.

Da den nye dokumentationen fra industrien først modtages i september 2009, kan en ny vurdering ikke foreligge, inden den midlertidige tilladelse til anvendelse af hårfarverne ophører (31. december 2009). Derfor foreslår Kommissionen igen at forlænge den midlertidige tilladelse af de oxidative hårfarver og udsætte en eventuel yderligere regulering af hårfarverne indtil 31. december 2010.

Der skal stemmes om sagen den 22. oktober 2009 på et møde i den stående komité for kosmetiske produkter.

Forslaget vil ikke have effekt i forhold til det nuværende beskyttelsesniveau, da der vil være tale om status quo.

Forslaget forventes ikke at have væsentlige økonomiske konsekvenser. Forslaget er primært rettet mod producenterne af kosmetiske produkter, og Danmark har kun få produktionsvirksomheder.

Hårfarvestrategien er fra 2002, og fra starten blev det kommunikeret, at hvis ikke den nødvendige dokumentation blev fremskaffet indenfor de fastsatte tidsfrister, ville stofferne blive forbudt. Undervejs har industrien haft god tid til at skaffe dokumentationen. Fristen for levering af data om disse hårfarver er allerede udskudt flere gange siden den første frist i 2004. Danmark mener ikke, det er rimeligt, at fristerne for brug blot forlænges, når industrien ikke leverer den nødvendige data.

Derfor støtter regeringen ikke det fremsatte forslag og ønsker at lægge yderligere pres på industrien for, at de skal levere de efterspurgte data, og regeringen agter at stemme imod forslaget.